
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.21/Serv.Man. del 04-04-2017

N.  164 del Registro generale

Oggetto:
LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 92 D.LGS 163/2006 - LAVORI DI RIFACIMENTO
MANTI STRADALI DANNEGGIATI A SEGUITO DELLE ECCEZIONALI NEVICATE
VERIFICATESI NEL MESE DI FEBBRAIO 2012 - PROGETTO SECONDO STRALCIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA          la determinazione n. 165/Serv.Man. del 19/10/2016 – n. 543 del registro generale, con
la quale si è approvato lo stato finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori di
rifacimento di ratti dei manti stradali danneggiati a seguito delle eccezionali nevicate
verificatesi nel mese di febbraio 2012 nelle strade comunali di via Girolamo di
Giovanni, un tratto della via Corinto e Chiarelli, un tratto della via Giustiniani
Bandini, che prevede fra le somme a disposizione anche la somma relativa
all’incentivo ai sensi dell’art. 92 del D.lgs. 163/2006 per un importo di € 848,46;

VISTO          il Regolamento per l’individuazione dei criteri per la ripartizione degli incentivi per la
progettazione interna approvato con atto di Giunta Comunale n. 87 del 16/06/2015;

VISTO         che si può procedere alla liquidazione della quota dell’incentivo che ammonta a €
848,46 così suddivisa:

                       1) il 20% della somma di € 848,46 pari a € 169,69 è destinata per acquisto di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di implementazioni
delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa per centri
di costo, nonché all’ammodernamento e all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e
dei servizio ai cittadini;

2)  la restante parte dell’80% della somma di € 848,46 pari a € 678,77 è così ripatita:

                       - al Geom. Gianfranco Carimini (20% responsabile del procedimento)  €     135,74

                       - al Geom. Gianfranco Carimini ( 70% progettazione)……................... €     475,14

                       -al Geom. Gianfranco Carimini ( 2% collaudo)…………………..….... €       13,58

                       - alla Dott.sa Paola Cervelli (6% Ufficio contratti - appalti)………..…. €       40,73

                       - al fondo di solidarietà (2%)………………………….…………………€      13,58



VISTO           il D. lgs 163/2006 e s.m.i.;

ATTESO che il Sindaco, con decreto n. 35 del 29/12/2014, ha attribuito ai responsabili dei
settori e di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

D E T E R M I N A

di liquidare, come segue, la quota dell’incentivo di cui all’art. 92 del D. lgs 163/2006-
relativo al progetto per lavori di rifacimento di tratti dei manti stradali danneggiati a seguito
delle eccezionali nevicate verificatesi nel mese di febbraio 2012 nelle strade comunali di
Ponti-Canepina, Ponti-Capolapiaggia, Arcofiato, Calcina:

di destinare il 20% della somma di € 848,46 pari a € 169,69 per acquisto di1)
beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di
implementazioni delle banche dati per il controllo e il miglioramento della
capacità di spesa per centri di costo, nonché all’ammodernamento e
all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e dei servizio ai cittadini;

2)  di liquidare la restante parte dell’80% della somma di € 848,46 pari a € 678,77
così ripatita:

                       - al Geom. Gianfranco Carimini………………………………………………€ 624,46

                     (20% responsabile del procedimento  € 135,74 + 70% progettazione € 475,14 +
2% collaudo  13,58)

                       - alla Dott.sa Paola Cervelli (6% Ufficio contratti - appalti)…………….…. €
40,73

                       - al fondo di solidarietà (2%)………………………….…………………..…€
13,58

di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura nelle somme a disposizione della-
determinazione n. 9/Sett. LL. PP. del 29/02/2016 – n. 104 del registro generale.

Il Responsabile del Settore
      Ing. Mauro Ferranti

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici:
Albo, Servizio finanziario, Ufficio Personale

@-@ - Pag. 2 - @-@



Data
Il Responsabile

F.to FERRANTI MAURO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
FERRANTI MAURO

@-@ - Pag. 3 - @-@


